INDICAÇÃO Nº 1165 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a poda das árvores localizadas na Escola Municipal CAIC "Antônio Mariosa", no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

As árvores que se encontram no local citado possui a copa muito grande que com o período de chuvas mais intensas e rajadas de vento, as mesmas vem trazendo riscos para os alunos e moradores que utilizam o espaço da escola no dia-a-dia. Importante salientar que, há tempos essas árvores não passam por uma poda, fazendo com que gere um grande risco em razão dos galhos prestes a cair.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de outubro de 2021
)